
Jeśli importujesz towary z USA, najskuteczniej zapewnisz 
bezproblemową i płynną odprawę celną, dołączając do 
przesyłki właściwe dokumenty z poprawnymi danymi. 
Dokumentacja musi być prawidłowa, zanim będzie można 
odebrać przesyłkę. Pamiętaj, że towary podlegające 
regulacjom prawnym, takie jak jedzenie czy odzież, często 
wymagają dodatkowej dokumentacji.

Import towarów do Europy...

z USA
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Upewnij się, że faktura handlowa jest 
wypełniona poprawnie  
Sprawdź, czy nadawca w Stanach 
Zjednoczonych wypełnił fakturę handlową,  
a wszystkie dane są dokładne. Zadbaj o to, aby 
Twoje dane jako odbiorcy były poprawne, na 
wypadek gdyby FedEx musiał skontaktować 
się z Tobą w celu sprawdzenia informacji. 
Pamiętaj o podaniu nadawcy swojego  
numeru EORI. 
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Zdecyduj, kto opłaci cła i podatki 
Razem z nadawcą musicie zdecydować, jak 
mają zostać opłacone cła i podatki i kto je 
pokryje. Musi być to zgodne z warunkami 
sprzedaży, które zazwyczaj określa się za 
pomocą Incoterms® w momencie sprzedaży. 
Incoterms® nie są przy tym jednoznaczne  
z opcjami wysyłki i fakturowania FedEx,  
a to one określają, kto zostanie obciążony 
cłem i podatkami. Dlatego ważne jest, aby 
odzwierciedlały one Wasze ustalenia.  
 
Pamiętaj, że jeśli nadawca poprosi nas  
o opłacenie cła w Twoim imieniu, zrobimy to,  
a następnie wystawimy Ci fakturę. Będzie ona 
obejmować także opłatę za zabezpieczenie 
należności celnych (która jest jedną z opłat 
dodatkowych). Więcej informacji na temat ceł  
i podatków znajdziesz tutaj.
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Sprawdź, czy Twoja przesyłka wymaga 
wypełnienia EEI  
Niektóre przesyłki eksportowe z USA 
wymagają uzupełnienia Informacji 
eksportowej w formie elektronicznej 
(EEI). Należy zrobić to w systemie AES 
(Automated Export System) i może to zrobić 
tylko podmiot zarejestrowany / osoba 
zarejestrowana w USA. Zawsze potwierdź 
z nadawcą, że zostało to zrobione, jeśli był 
taki wymóg, w przeciwnym razie odbiór 
lub transport towarów nie będzie możliwy. 
Więcej informacji na temat EEI znajdziesz 
na stronie poświęconą specyfice Stanów 
Zjednoczonych (wybierając język angielski). 
 
Jeśli wymagane jest wypełnienie EEI,  
a eksporter wypełnił właściwe formularze, 
otrzymasz numer rejestracyjny. Jest to tak 
zwany Numer transakcji wewnętrznej (ITN 
— International Transaction Number), który 
musi znaleźć się na liście przewozowym. 
Nawet jeśli EEI nie jest wymagana, na liście 
przewozowym należy zaznaczyć, że przesyłkę 
wyłączono z obowiązku EEI. 
 
Obowiązkiem importera jest utworzenie listu 
przewozowego dla przesyłek frachtowych 
last minute. 

Postępując według tych kroków szybciej otrzymasz towary, zredukujesz opóźnienia i możliwe opłaty dodatkowe.   
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Sprawdź, jaka dokumentacja 
jest wymagana 
Konieczne jest przestrzeganie przepisów 
obowiązujących w Stanach Zjednoczonych, 
dlatego sprawdź z nadawcą, czy nadawca 
lub Ty musicie przed wysyłką uzyskać 
jakiekolwiek pozwolenia bądź certyfikaty. 
Zależy to od rodzaju przewożonych 
towarów. Więcej informacji na temat 
dodatkowych dokumentów, które mogą 
być wymagane, znajdziesz tutaj. 
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Upewnij się, że nadawca zna wymogi 
dotyczące opakowań 
W przypadku niektórych towarów 
obowiązują surowe wymogi dotyczące 
oznaczeń, etykiet i opakowań. Upewnij 
się, że nadawca zna wszelkie wymagania 
dotyczące Twojej przesyłki i ich 
przestrzega. Więcej informacji na temat 
opakowań znajdziesz tutaj. 
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Zarezerwuj odbiór  
Poproś nadawcę, aby zarezerwował odbiór, 
lub skontaktuj się z naszym Biurem Obsługi 
Klienta, aby zorganizować Odbiór  
z terenów odległych (RPI).

Jeśli importujesz towary z USA do Europy wykonaj 
następujące kroki przed wysyłką: 

https://www.fedex.com/pl-pl/billing/duty-tax.html#pay
https://www.fedex.com/en-us/shipping/electronic-export-information.html
https://www.fedex.com/en-us/shipping/electronic-export-information.html
https://www.fedex.com/pl-pl/support/clearance/need-to-know/preparing-customs-documentation/required-documentation.html?cmp=CEM-USImportChecklist-leavebehind-2022
https://www.fedex.com/pl-pl/shipping/packaging.html?cmp=CEM-USImportChecklist-leavebehind-2022
https://www.fedex.com/pl-pl/shipping/schedule-pickup.html?cmp=CEM-USImportChecklist-leavebehind-2022

